

**EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N. 002/2019
TERMO DE REFERÊNCIA DE PREÇOS**

ANEXO I

Item	Descrição	Apres	Quantidade		Quantidade Total	R\$ Unit	R\$ Total
			Ens. Fundam.	Ens. Infantil			
1	Anholine	KG	120	120	240	R\$ 23,60	R\$ 5.664,00
2	Pão caseirinho	KG	225	225	450	R\$ 12,40	R\$ 5.580,00
3	Cuca	KG	175	150	325	R\$ 14,90	R\$ 4.842,50
4	Pão fatiado integral	KG	175	150	325	R\$ 13,50	R\$ 4.387,50
5	Macarrão caseiro	KG	135	135	270	R\$ 10,80	R\$ 2.916,00
6	Bolacha caseira – 1 kg – tipo rosca de coco ou polvilho	KG	150	150	300	R\$ 18,65	R\$ 5.595,00
7	Aipim congelado, descascado, embalagem de 1 kg	PCT	150	150	300	R\$ 5,85	R\$ 1.755,00
8	Alface	KG	125	125	250	R\$ 5,80	R\$ 1.450,00
9	Beterraba	KG	100	100	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
10	Repolho	KG	175	175	350	R\$ 2,45	R\$ 857,50
11	Tempero verde – salsa e cebolinha	MAÇO	50	50	100	R\$ 13,65	R\$ 1.365,00
12	Batata inglesa	KG	125	100	225	R\$ 4,30	R\$ 967,50
13	Couve manteiga	KG	25	25	50	R\$ 5,10	R\$ 255,00
14	Cabotia	KG	25	25	50	R\$ 3,25	R\$ 162,50
15	Batata salsa	KG	75	60	135	R\$ 7,10	R\$ 958,50
16	Feijão preto – embalagem 1 kg	KG	125	125	250	R\$ 6,25	R\$ 1.562,50
17	Couve flor	KG	75	75	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
18	Chuchu	KG	25	25	50	R\$ 2,70	R\$ 135,00
19	Brócolis	KG	125	125	250	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
20	Cenoura	KG	125	125	250	R\$ 3,70	R\$ 925,00
21	Vagem	KG	75	75	150	R\$ 9,50	R\$ 1.425,00
22	Cebola	KG	150	150	300	R\$ 4,65	R\$ 1.395,00
23	Repolho roxo	KG	70	70	140	R\$ 3,00	R\$ 420,00
24	Morango	KG	125	125	250	R\$ 16,80	R\$ 4.200,00
25	Bergamota	KG	125	125	250	R\$ 3,30	R\$ 825,00
26	Caqui	KG	200	200	400	R\$ 5,70	R\$ 2.280,00
27	Queijo colonial	KG	125	125	250	R\$ 26,30	R\$ 6.575,00
28	Ovos vermelhos	DZ	150	150	300	R\$ 5,55	R\$ 1.665,00
29	Filé de Tilápia congelado, sem espinhos limpo	KG	35	35	70	R\$ 27,90	R\$ 1.953,00
30	Linguiça fresca, tipo toscana, em pacote de 1 kg	KG	200	200	400	R\$ 15,20	R\$ 6.080,00
31	Leite UHT integral, em embalagem tetra pak, de 1 litro	UN	200	200	400	R\$ 3,10	R\$ 1.240,00
32	Iogurte – morango, coco e ameixa	LT	500	500	1000	R\$ 5,10	R\$ 5.100,00
33	Suco de uva integral concentrado	LT	150	150	300	R\$ 11,30	R\$ 3.390,00
34	Polpa congelada de fruta para suco	UN	100	100	200	R\$ 9,20	R\$ 1.840,00

	- de primeira qualidade, embalagem, individual de 400g, sabores: laranja, limão, manga, abacaxi e mamão						
35	Doce de fruta	KG	45	45	90	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00
36	Vinagre colonial tinto	LT	50	50	100	R\$ 9,70	R\$ 970,00
37	Fubá de milho amarelo – pacote 1 kg	KG	125	125	250	R\$ 2,55	R\$ 637,50
38	Canjica	KG	50	50	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00
TOTAL							R\$ 83.816,50

O total previsto para este fornecimento é de R\$ 83.816,50 (oitenta e três mil oitocentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)